Arethu
11

Sparsa iacet. primis segetes moriuntur in herbis.
Et modo sol nimius. nimius mō corripit humber.
Sideraq; & uenti nocent. auidaq; uolucres
Semina iacta legunt. lolium tribuliq; fatigant
Triticeas messes: & inexpugnabile gramen.
Tum caput eleis alpheias extulit undis:
Roratesq; comas a fronte remouit ad aures.
Atq; ait. o toto quæsita uirginis orbe
Et frugum genitrix immensos siste labores:
Ne ue tibi fidæ uiolenta irascere terræ.
Terra nihil meruit patuitq; inuita rapinæ.
Nec sum pro patria supplex. huc hospita ueni.
Pisa mihi patria est: & ab helide ducimus ortus.
Sicaniā peregrina colo. sed gratior omni
Hæc mihi terra solo est. hos nunc arethusa penates.
Hanc habeo sedē: quam tu mittissima serua.
Mota loco cur sim tantiq; per æquoris undas
Aduchar ortygiā: ueniet narratibus hora
Tempestiua meis: cū tu curaq; leuata
Et uultus melioris eris. mihi peruia tellus
Præbet iter: subterq; imas ablata cauernas
Hic caput atollo: desuetaq; sidera cerno.
Ergo dum stygio sub terris gurgite labor:
Visa tua est oculis illic proserpina nostris.
Illa quidē tristis: neq; adhuc interita uultu
Sed regina tamen. sed opaci maxima mundi.
Sed tamen inferni pollens matrona tyranni.
Mater ad auditas stupuit ceu saxea uoces:
Attonitæq; diu similis fuit: utq; dolore
Pulsa graui grauis est amentia: curribus auras
Exit in æthereas. ibi toto nubila uultu
Ante iouē sparsis stetit iuidiosa capillis.
Proq; meo ueni supplex tibi iupiter inquit
Sanguine: proq; tuo: si nulla est gratia matris:
Nata patrem moueat. neu sit tibi cura precamur
Vilior illius: quod nostro est edita partu.
En quæsita diu tandē mihi nata reperta est:
Si reperire uocas amittere certius: aut si
Scire ubi sit reperire uocas. quod rapta feremus:
Dummodo reddat eam. neq; enī prædone marito

done marito. Prædones pprie dicuntur: q̄ in mari latrocinantur q̄ a græcis piratæ uocant. Tu mō diua uelis. Illū nobis esse generū. Vt desint cætera. Vt fingamus omnia alia Plutoni deesse. Nec cedit: nisi sorte mihi. Nec Pluto inq̄ potētia a quoq̄ supatur p̄terq̄ a me solo q̄ mūdi partē meliorē q̄ ipse fortitus sum. Nā mihi cælū. inferi illi in mūdi diuisione optigerunt. Dissidii. Sepationis ac repudii. Cælū. aerē. Si nullos cōtigit illic Ore cibos. hoc est. Si nihil apud inferos comedit. Qui enī ibi aliqd gustasset: ei illinc reditus nō datur. Certū est. de cretū ē. Ieiunia soluerat. aliqd comederat. Simplex: rerū impita. Puniceū pomū. malū granatū. Curua arbo re. dep̄ssa pomorū multitudie. p̄sserat ore suo. Comederat. Ascalaphus ut hoc loco narrat Ouidius. Achærotis ex orphne nymp̄ha fuit filius: q̄ cū testatus esset p̄serpinā in Plutonis hortis septē grana mali punici cōdidisse: ab ip̄a indignata i. bubonē pessimi hoīs at̄ fuit cōmutatus. Auernales. infernales. Furuus antris Nigris speluncis. Regina herebi p̄serpinā ferorū regina. Est. n. herebus inferni ps. Prophanū. execradū. Phlegethōtide lymphæ. Phlegetōtis. a q̄. Est. n. phlegethō unus ex inferorū fluuiū: α τ ο τ ο υ φ λ ε γ ε θ ε ι υ hoc ē ab ar dēdo cognominatus. Forma at̄ patronymica p̄ possessiua ē posita. Ille sibi ablati. hoc est. sua figura ac forma spoliatus. Amicit. uestit. coopitur. Inq̄ caput crescit. Illi i caput crescere dicuntur: quorū caput q̄ reliqua mēbra gradus efficitur. Longosq̄ reflectit unguēs. Synechdoche poetica. Si. n. esset soluta oīo longi unguēs reflectūtur: dicerēt. hoc ē. reflexi & adūci sūt. Fœda. Turpis aspectu. Ignauus bubo. uilis ac imbellis. Bubo at̄ nomē ē ficti cū a uoce aus ipsius dictū. Hic tñ indicio. Fabulā fabulæ: ut solet. elegāter annectit poeta. Nā sirenes tres fuisse dicuntur Acheloi fluuii & calliope musæ filiæ ac p̄serpinæ comites fidissimæ: quā quidē cū & ipse per totū orbem terrarū quæssissent. nec usq̄ i tēris eā repirent deos rogarunt: ut alatae efficerēt: quo cōmodius ē i aquis p̄serpinā inquirere possent. Quare ita in aues fuere cōuersæ: ut facies tñ uirginea uoxq̄ hūana illis remaneret. Hæ in fœto siculo habitantes tā suauiter canebāt: ut nautas illac trāsētes: aut ad se pellicerent: aut sopitos spoliaret atq̄ submergeret. Quā Vlyses illac trāsiturus admōitus a circe & sociorū aures cera opturauit & se ad triremis malū aligari iussit. Illæ uero indignatæ se in ma te p̄cipitarunt. Earū aut̄ prima Parthe nepe. altera leucosia. tertia Ligia fuit appellata. Acheloides. Acheloi filiæ. achelous uero Calidōiæ fluuius ē oceani: ut in theogonia scribit Hesiodus: & tethyos filius. Hic p̄ Dianira cū Hercule acriter pugnas tadē fuit supatus. achelous q̄ dem ut refert Macrobius apud priscos aqua dicebatur. uñ Verg. libro georgico: prio Poculaq̄ inuentis acheloiā miscuit uuis. An q̄ cū legeret. an particula est interrogatiua: qua elegāter utimur in solūēdis quæstionibus. p̄ qua ip̄eriti aut cōiunctōem reponūt. Alax remis. alax remigio & agitator. Faciles beignos: ut pote q̄ nobis ea q̄ optabatis: cōcesserit